CAJ.!,ARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 724/2017
Autor: Vereador Zé Baixinho

Câmara Municipal de Bayeux
APROV/\OO

B c !()9 47..i.-l
Baye"u"l~~n~~~:: '~ &l. ..,..(/.P7.-

Presl e

Ementa: Apelo ao Poder Executivo, quanto à construção de uma calçada na divisa entre
Bayeux e Santa Rita,

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Ex.celência, na forma do disposto no art, 1 J 6, combinado com o
art, 119_ inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado
expediente ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr. Luiz Antônio de Miranda
Alvino, no sentido de adotar estudos técnicos quanto à construção de uma calçada na divisa
entre Bayeux e Santa Rita, no trecho que fica ao lado da pequena ponte até a residência da ex
vereadora Iara Caetano, na Av, Liberdade,

No citado local não existe calçada, por isso as pessoas tem de passar pelo leito da
Av, Liberdade, correndo o risco de serem atropeladas. Deve ser ressaltado que os pedestres
que passam por ali diariamente são quase que todos oriundos da cidade de Bayeux e residem
no loteanlento que fica após a sede do 7° Batalhão da PMPB.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2017.

J;
po.ú 1Hádo da. ~

(Zé Baixinho)

Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centre - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br